
3. Bydelsplan - status (2009-133930)
Orientering om Bydelsplanens afholdte og kommende aktiviteter.

INDSTILLING OG Beslutning

Bydelsplangruppen indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om afholdte arrangementer til 1.
efterretning.

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om kommende arrangementer til 2.
efterretning.

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

Afholdte aktiviteter

Bydelsplangruppen har der siden sidste Lokaludvalgsmøde forestået følgende aktiviteter:

Udsendelse af breve, plakater og foldere om Bydelsplanen til alle, der blev inviteret til 
Lokaludvalgets repræsentantskabsmøde. Herved søges det at gøre opmærksom på Bydelsplanen i 
byområdets foreningsliv, og samtidig skaber udsendelsen muligheder for at revidere 
adressedatabasen til den kommende udsendelse til invitation til repræsentantskabsmøde.

Plakater opsat i byområdet:

I alt 200 Bydelsplanplakater er blevet opsat på Vesterbro, heraf 40 indendørs og 160 udendørs.

Uddeling af flyere om Bydelsplanen:

I forbindelse med at Miljøpunkt uddelte planter til byområdets boligforeninger d. 1. oktober, forestod 
Miljøpunkt uddeling af flyere om Bydelsplanen.

Fra Godsareal til Bypark?:

Arrangementet d. 4. oktober satte fokus på fremtiden for området omkring Otto Busses vej og 
baneterrænnet mellem Ingerslevsgade, Enghavevej og Vasbygade.

På arrangementets guidede udflugt deltog 26 borgere, og af disse deltog 17 i den efterfølgende 
workshop i Copenhagen Skatepark, hvor der blev arbejdet med at udvikle idéer til området 
fremtidige funktioner.
Området ejes primært af DSB, der desværre ikke ville deltage i arrangementet, men som inden da 
havde fortalt arrangørerne om deres planer for området. Til gengæld deltog både ØKF og 
Metroselskabet på udflugten, og de kunne hver i sær fortælle om deres planer for området.



Der er pt. ikke samlet op på de foreslåede aktiviteter for området, men blandt forslagene til hvad 
området kan bruges til var:

Fodboldbaner: Der er ikke nogen baner på Vesterbro, og banerne i Bavnehøj er fyldt op. -
Behovet for fodboldbaner vil kun blive større i fremtiden i takt med det øgede børnetal i 
bydelen.

En stille oase, hvor man kan slappe af.-

En park, der bygges i flere niveauer, som bugter sig op og ned fra det nuværende niveau til et -
niveau, der svarer til en kommende bro over baneterrænnet.

Busstation, der samler alle langdistancebusser i København-

Kom DSB i forkøbet: Sørg for at der bliver lavet kommunal planlægning for området, inden -
DSB har lavet nøjagtige planer for det, og det bliver solgt ud til højest bydende.

Til arrangementet var Kongens Enghave Lokaludvalg deres borgere inviteret til at deltage. Området 
omkring Otto Busses Vej, som er en del af Vesterbro, men har flest adgange fra Kongens Enghave, 
er interessant som bindeled mellem de to byområder, og der vil kunne skabes rekreativ funktioner for 
begge byområder, såvel som forbindelser, der kan give vesterbroere lettere og mere sikker adgang til 
Kongens Enghaves havnefront, Tippen og Bavnehøjkvarteret med dets rekreative funktioner.

Høring om Istedgade:

D. 7. oktober afholdtes der offentligt møde om trafikken i og udformningen af  Istedgade på Bang & 
Jensen. Arrangementet var planlagt af Teknik- og Miljøudvalget, og indgår som del i 
Bydelsplanaktiviteterne.
Høringen var en succes og Jes Vagnby – Lokaludvalgets rådgiver og arkitekt præsenterede et forslag 
til Istedgades udformning, som der diskuteredes ud fra. Der deltog 50 – 55 i mødet og der var en 
god og konstruktiv debat udfra Jes’s oplæg, som i øvrigt kan ses på vores hjemmeside.

Nu laver arkitekten nu en opsamling og det er planlagt at vi i regi af Teknik- og Miljøudvalget og 
Vesterbro Trafik- og Byrumsgruppe arbejder videre med sagen og holder møder med forvaltningen 
om det videre forløb og når vi sammen med arkitekten har fået revideret hans oplæg – efter debatten 
på mødet den 7. oktober – vil vi præsentere forslaget for Lokaludvalget, formentlig på 
novembermødet.

Kommende arrangementer

Bydelsplangruppen er i gang med at planlægge følgende arrangementer:

Barselscafé: Brunch og snak om hvad de nybagte forældre ønsker, at byområdet skal kunne -
tilbyde deres børn. Foreløbig dato: 28. oktober.

Forhindringsbane for børn – og snak med deres forældre om bydelens udvikling. Foreløbig -
dato: 8. november.

Valgmøde den 29. oktober i Demokratihuset – med bl.a. Istedgade og Kødbyen som temaer.-



Derudover arbejder Bydelsplangruppen på at arrangere følgende aktiviteter:

Inddragelse af kreative erhverv-

Støtte gennemførelsen af et Narkotopmøde arrangeret af beboere i bydelen-

Udarbejdelse af netværksdatabase, der skal kortlægge byområdets aktører, skal kunne bruges -
som et elektronisk borgerpanel og være kommunikationsredskab aktører imellem.

Fokusgruppeinterview-

Indstik til Vesterbrobladet med information om Lokaludvalget og Bydelsplanen.-

Borgermøde, hvor de indsamlede idéer til Bydelsplanen prioriteres. Dette planlægges i -
forbindelse med informationsmødet til Repræsentantskabsmødet. 

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Aktiviteterne dækkes af de afsatte midler til Bydelsplanen.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Indstillingen blev tiltrådt




